De la s. in quinquaginta et septi

BIBLIA

SACROSANCTA

VETERIS AC NOVI TESTAMENTI

Adiectis ex eruditis scriptoribus scholijs, ita, vbi opus est, locupletibus, vt pro commentarijs sint: multis certè locorum millibus præsertim difficilioribus, lucem afferunt.

*Auctore Isidoro Clario Brixiano ex Monacho Casinate
Episcopo Fulginatensi ex secunda eius recognitione.*

Deputatorum Concilij Tridentini
seruata censura.

7. p. p. p. p. p.

†
*Via vite
Porta cæli*

VENETIIS, APVD IVNCTAS
M D LX IIII.

*por Comission de los señores inquisidores de Seuilla, expurgase esta biblia, conforme
alexurgatorio nuevo de Julio centeno del cardenal quiroga*

*Por comission de los señores inquisidores de Seuilla, expurgase esta biblia, conforme
nuevo del año de 1582. de nuevo de 1617
corregida por el nuevo indice de 1633.
Juan de la Cruz
Juan de la Cruz
Juan de la Cruz*

LIBER GENESIS

Hebraice Beresith.

CAPVT I.

A

IN PRINCIPIO CREAVIT DEVS

caelum & terram. Terra autem erat inanis & vacua, & tenebrae erant super faciem abyssi: & spiritus Dei ferebatur super aquas. Dixitque Deus, Fiat lux. Et facta est lux. Et vidit Deus lucem quod esset bona: & diuisit lucem a tenebris, & appellauitque lucem diem, & tenebras noctem: Factumque est vespere & mane **DIES VNVS**. Dixit quoque Deus. Fiat firmamentum in medio aquarum: & diuidat aquas ab aquis. Et fecit Deus firmamentum, diuisitque aquas, quae erant sub firmamento, ab his, quae erant super firmamentum. Et factum est ita. Vocauitque Deus firmamentum, caelum. Et factum est vespere & mane **DIES SECVNDVS**. Dixit vero Deus. Congregentur aquae, quae sub caelo sunt, in locum unum: & appareat arida. Et factum est ita. Et vocauit Deus arida, ter-

Hebr. 11. a

Psal. 135. a
Hier. 19. b
Psal. 135. b
& 88. b. 2.

B

ram: congregationesque aquarum appellauit maria. Et vidit Deus quod esset bonum, & ait. Germinet terra herba viuentem & facientem semen, & lignum pomiferum faciens fructum iuxta genus suum, cuius semen in semine ipso sit super terram. Et factum est ita. Et protulit terra herbam viuentem, & facientem semen iuxta genus suum, lignumque faciens fructum, & habens unumquodque semen secundum speciem suam. Et vidit Deus quod esset bonum, Et factum est vespere & mane **DIES TERTIVS**. Dixit autem Deus. Fiant luminaria in firmamento caeli, & diuidant diem ac noctem: & sint in signa & tempora, & dies & annos: ut luceant in firmamento caeli, & illuminent terram. Et factum est ita. Fecitque Deus duo luminaria magna: luminare maius, ut praesentet diem, &